Verein Human Front Aid Suisse

2023

BILANZ

AKTIVEN

1020 UBS CH90 0023 5235 3080 4540 J
1021 UBS CH74 0023 5235 3080 4542 A
1024 Paypal

Fliissige Mittel

Umlaufvermégen

Total Aktiven

PASSIVEN

2300 Noch nicht bezahlter Aufwand

Passive Rechnungsabgrenzungen und kurzfristige Riickstellungen

Kurzfristiges Fremdkapital
2500 Kontokorrent Banz Margot
Ubrige langfristige Verbindlichkeiten
Langfristiges Fremdkapital
Fremdkapital
2970 Gewinnvortrag oder Verlustvortrag
Gewinn
Eigenkapital
Total Passiven

31.12.2023
4'595.62
320.32
-97.48
4'818.46
4'818.46
4'818.46

31.12.2023
1'000.00
1'000.00
1'000.00

650.00
650.00
650.00
1'650.00
-268.24
3'436.70
3'168.46
4'818.46



Verein Human Front Aid Suisse
2023

ERFOLGSRECHNUNG

3000 Einnahmen Spenden private
3200 Einnahmen Spenden offentliche Hand
3300 Einnahmen Kirchgemeinden
3400 Einnahmen Spenden juristische Personen
Spendenertrage
Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen
4000 Barleistungen, Direkthilfen
4200 Kosten Evakuierung
4400 Direkte Auslagen Helfende
Aufwand fiir Material, Handelswaren, Dienstleistungen und Energie
Bruttoergebnis nach Material- und Warenaufwand
5000 Lohnaufwand
5700 AHV, IV, EO, ALV
Personalaufwand
Bruttoergebnis nach Personalaufwand
6210 Betriebsstoffe
Fahrzeug- und Transportaufwand
6510 Telefon / Internet
6513 Porti
6530 Office, Treuhand und Rechtsberatung
6570 Informatikaufwand
Verwaltungs- und Informatikaufwand
6600 Werbeaufwand
Werbeaufwand
6700 Sonstiger betrieblicher Aufwand
Sonstiger betrieblicher Aufwand
Ubriger betrieblicher Aufwand

Betriebliches Ergebnis vor Abschreibungen und Wertberichtigungen, Finanzerfolg

und Steuern (EBITDA)

Betriebliches Ergebnis vor Finanzerfolg und Steuern (EBIT)
6940 Bankspesen
6949 Wahrungsverluste

Finanzaufwand und Finanzertrag

Betriebliches Ergebnis vor Steuern (EBT)

Jahresgewinn oder Jahresverlust vor Steuern

Direkte Steuern

Gewinn

2023
103'617.39
25'000.00
4'572.25
37'696.89
170'886.53
170'886.53
-127'995.81
-2'450.00
-24'259.87
-154'705.68
16'180.85
-8'022.55
-517.45
-8'540.00
7'640.85
-264.52
-264.52
-960.00
-1.80
-586.50
-554.96
-2'103.26
-1'497.03
-1'497.03
-56.35
-56.35
-3'921.16

3'719.69
3'719.69
-246.04
-36.95
-282.99
3'436.70
3'436.70

3'436.70



