

Verein Human Front Aid Suisse

2023

BILANZ

AKTIVEN

31.12.2023

1020	UBS CH90 0023 5235 3080 4540 J	4'595.62
1021	UBS CH74 0023 5235 3080 4542 A	320.32
1024	Paypal	-97.48
Flüssige Mittel		4'818.46
Umlaufvermögen		4'818.46
Total Aktiven		4'818.46

PASSIVEN

31.12.2023

2300	Noch nicht bezahlter Aufwand	1'000.00
Passive Rechnungsabgrenzungen und kurzfristige Rückstellungen		1'000.00
Kurzfristiges Fremdkapital		1'000.00
2500	Kontokorrent Bänz Margot	650.00
Übrige langfristige Verbindlichkeiten		650.00
Langfristiges Fremdkapital		650.00
Fremdkapital		1'650.00
2970	Gewinnvortrag oder Verlustvortrag	-268.24
Gewinn		3'436.70
Eigenkapital		3'168.46
Total Passiven		4'818.46

Verein Human Front Aid Suisse

2023

ERFOLGSRECHNUNG

		2023
3000	Einnahmen Spenden private	103'617.39
3200	Einnahmen Spenden öffentliche Hand	25'000.00
3300	Einnahmen Kirchgemeinden	4'572.25
3400	Einnahmen Spenden juristische Personen	37'696.89
Spendenerträge		170'886.53
Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen		170'886.53
4000	Barleistungen, Direkthilfen	-127'995.81
4200	Kosten Evakuierung	-2'450.00
4400	Direkte Auslagen Helfende	-24'259.87
Aufwand für Material, Handelswaren, Dienstleistungen und Energie		-154'705.68
Bruttoergebnis nach Material- und Warenaufwand		16'180.85
5000	Lohnaufwand	-8'022.55
5700	AHV, IV, EO, ALV	-517.45
Personalaufwand		-8'540.00
Bruttoergebnis nach Personalaufwand		7'640.85
6210	Betriebsstoffe	-264.52
Fahrzeug- und Transportaufwand		-264.52
6510	Telefon / Internet	-960.00
6513	Porti	-1.80
6530	Office, Treuhand und Rechtsberatung	-586.50
6570	Informatikaufwand	-554.96
Verwaltungs- und Informatikaufwand		-2'103.26
6600	Werbeaufwand	-1'497.03
Werbeaufwand		-1'497.03
6700	Sonstiger betrieblicher Aufwand	-56.35
Sonstiger betrieblicher Aufwand		-56.35
Übriger betrieblicher Aufwand		-3'921.16
Betriebliches Ergebnis vor Abschreibungen und Wertberichtigungen, Finanzerfolg und Steuern (EBITDA)		3'719.69
Betriebliches Ergebnis vor Finanzerfolg und Steuern (EBIT)		3'719.69
6940	Bankspesen	-246.04
6949	Währungsverluste	-36.95
Finanzaufwand und Finanzertrag		-282.99
Betriebliches Ergebnis vor Steuern (EBT)		3'436.70
Jahresgewinn oder Jahresverlust vor Steuern		3'436.70
Direkte Steuern		--
Gewinn		3'436.70